
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EDIÇÃO Nº 193 – NOV/2021 CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 03.2021. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, através de 

sua CPL, comunica a quem possa interessar que, nos termos da Lei 8.666/93 e 

suas alterações posteriores, que fará realizar no dia 25.11.2021, às 10h00min, 

na Sala da CPL, Prédio Sede da Prefeitura Municipal, Rua Nossa Senhora do 

Rosário, 35, Centro – Cuitegi, Licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS, de n.º 03.2021, tipo MENOR PREÇO, REGIME DE 

EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, destinada a 

contratação de empresa para construção de 02 (dois) Portais Turísticos, conf. 

CONTRATO DE REPASSE com a UNIÃO FEDERAL, por intermédio do 

MINISTÉRIO DO TURISMO, representado pela CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL / PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, de nº 887357 

/ 2019 / MTUR/CAIXA. Valor estimado do Objeto: R$ 245.035,28 – 

Duzentos e quarenta e cinco mil trinta e cinco reais e vinte e oito centavos. 

Demais esclarecimentos e Cópia do Edital poderão ser obtidos no endereço 

retro mencionado, em dias úteis, no horário compreendido de 08h00min às 

12h00min. sites: www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br 

PUBLIQUE-SE PARA A SUA EFICÁCIA. 

 

 Cuitegi/PB, 04 de novembro de 2021. 

 

DIEGO SILVA DE OLIVEIRA - Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisições parceladas de Medicamentos “FARMÁCIA BÁSICA” 

destinados ao atendimento da população municipal, exercício 2021. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00020/2021. DOTAÇÃO: 

RECURSOS PRÓPRIOS / SUS: 40.000 – 10.303.0004.2056 – 40.001 – 

10.303.0004.2066 – 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 

o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e: CT Nº 115/2021 - 27.10.21 - 

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 

MEDICAMENTOS LTDA - R$ 8.206,00. 

PUBLIQUE-SE PARA A SUA EFICÁCIA. 

Cuitegi, 27 de outubro de 2021. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO:  

OBJETO DA OBRA: Execução dos serviços de conclusão da construção de 

01 (uma) Unidade Básica de Saúde – Tipo I, localizada no Conjunto Olívia 

Madruga, na cidade de Cuitegi/PB. REF: TOMADA DE PREÇOS 01.2020. 

OBJETO: Prorrogação por 02 (dois) meses, contados do término do prazo de 

vigência constante do Termo de Contrato de nº 047.2020 e Segundo Termo 

Aditivo, datados de 10.08.2020 e 07.07.2021, respectivamente. Novo Prazo de 

Vigência do Contrato: 11.12.2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CUITEGI. CONTRATADA: CONSTRUTORA 

IMPERIAL EIRELI – CNPJ: 33.777.036/0001-35. JUSTIFICATIVA: 

Necessidade de tempo hábil para a realização da medição final, bem como da 

elaboração do respectivo Termo de conclusão da Obra e envio das informações 

ao Ministério da Saúde. REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. DATA TERMO ADITIVO:  06.10.2021. OBS: Publique-se para 

atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 193 – NOV/2021 
CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/

